
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИМОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТАБОЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШУВАЛОВА НИКОЛАЯ ИВАНОВИЧА 
(МКОУ ТАБОЛЬСКАЯ ООШ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ШУВАЛОВА Н. И.) 

 

ПРИКАЗ 

от 26 сентября 2023 года                                                                      № 103 
 

Об утверждении минимальных индикаторах  

и показателей создания и функционирования  

центра «Точка роста» 

 

В целях обеспечения эффективной реализации национального проекта 

«Образование», на основании приказа министерства образования Тульской области от 

30.11.2022 № 2566 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» в 

2023 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием базы  центра 

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» 

2. Педагогам, реализующим основные образовательные программы по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология» и «Информатика», провести работу по 

достижению установленных минимальных индикаторах и показателей в соответствии с 

приложением. 

3. Педагогам, реализующим программы дополнительного образования, провести 

работу по достижению установленных минимальных индикаторах и показателей в 

соответствии с приложением. 

4. Руководителю центра «Точка роста» Лариной А.Н. обеспечить предоставление 

отчетов по выполнению минимальных индикаторах и показателей функционирования  

центра «Точка роста». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:     

 

 

 

 



С приказом ознакомлены:  

 

Учитель химии и биологии, руководитель 

центра «Точка роста»  
 
 

26.08.2023 
 А.Н. Ларина 

Учитель  физики, педагог 

дополнительного образования 
 
 

26.08.2023 
 С.Н. Азаров 

Учитель  информатики  
 

26.08.2023 
 А.В. Мячикова 

Учитель,  педагог дополнительного 

образования 
 

 

26.08.2023 
 К.Ю. Сафронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Пронина Галина Павловна 

Тел. 7 54 41 

Отп. 2 экз. 

1-й в дело 

2-й - МКУ «Центр обеспечения деятельности муниципальных организаций» 



Приложение 1 

к приказу МКОУ Табольская ООШ имени  

Героя Советского Союза Шувалова Н. И.  

от 26.08.2023 № 103 

 

Показатели функционирования центра «Точка роста»  

на базе МКОУ Табольская ООШ имени Героя Советского Союза Шувалова Н. И. 

на 2023 календарный год 

 

 

Показатели 

 

 

Количество 

 

 

Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих два и более учебных предмета из числа предметных областей 

«Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология» и (или) 

курсы внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста», чел 

 

3 

 

Численность обучающихся общеобразовательной организации, 

осваивающих дополнительные общеобразовательные программы 

технической и естественнонаучной направленности   

 

2 

 

Доля педагогических работников центра «Точка роста», прошедших 

обучение по программам из реестра программ повышения квалификации 

федерального оператора (%)  

 

100 

 


		2023-09-27T14:41:47+0300
	Пронина Галина Павловна




